نگه دارد پایان می یابد . برای اینکه مطلبی در کتاب
او مغالطه قرآن نباشد امیر خسرو خزاین الفتوح را به کلمه شهادت تمام
می کند و برای خود طلب مغفرت می نماید .
تغلق نامه

تغلق نامه آخرین منظومه تاریخی امیر خسرو تصرف تخت دہلی را
بدست غیاث الدین تغلق بیان می کند. غیاث الدین به سال ۱۳۲۰/۷۲۰ خسرو خان
رازتخت دہلی برداشت این واقعه بصورت نمایشنامه احساساتی و مذهبی بیان
شده. است غیاث الدین تغلق را شاعر در این جا بحیث مجاهدین حق و نمونه
فضیلت اسلامی آورده (۲) به قول امیر خسرو او شخصی است که در مقابل

(۱) همان کتاب ص ۱۱۸

(۲) همان کتاب ص ۶۱

(۳) همان کتاب ص ۱۲

(۲) تغلق نامه ، متن ، حیدرآباد ۱۳۵۲/۱۹۳۳ ص ۹۴

(۳) همان کتاب ص ۱۲-۱۱

قوای تاریکی که خسرو خان از آن نمایندگی می‌کنده می‌جنگد این اثر با مر
غیاث‌الدین آغاز شد (۱)

شعر با انتقاد از سلطان قطب‌الدین مبارکشاه خلجی آغاز میگردد این
انتقاد با اصطلاحات اخلاقی اسلامی است قطب‌الدین مزبور را هنگامی که حیات داشت
امیر خسرو با همان اصطلاحات اسلامی در